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Bilaga 5 sidor - Motion till årsmötet mars 2005 

 

Riktlinjer för Working Test arrangerad av 

Welsh Springer Spaniel Klubben  

 

Allmänt 

Ett working test är en inofficiell tävling vars syfte är att bedöma de jaktliga anlagen utan att 

vilt fälls. Ändamålet med en working test tävling är att utse de bästa jakthundarna och att 

aktivera medlemmar och dess hundar att träna rastypiskt. Ett workingtest inom rasklubben 

Welsh Springer Spanielklubben erbjuder hundägaren en lättsam introduktion till jaktlig 

aktivitet och skall vara lätt att träna, arrangera och tävla. 

Arrangören skall vara medlem i Welsh Springer Spaniel Klubben och vara representant av 

styrelsen, jaktansvarig i styrelsen eller någon som ingår i dennes kommitté eller medlem i 

kontaktgrupp. Arrangören skall annonsera om tävling i Welsh Nytt och/eller på klubbens 

officiella hemsida. Annons skall innehålla tävlingsform, datum och ort. Arrangören skall 

ansvara för tävlingens ekonomi, tillhandahålla prisbord, utse domare, tävlingsledare och 

övriga funktionärer. Arrangören skall även redovisa resultat i klubbens publikationer samt 

ekonomi för styrelsen. 

Tävlingsledare skall arrangera tävling i working test enligt dessa riktlinjer. 

 I det fall working test arrangeras som klubbmästerskap skall styrelsen i det enskilda fallet 

besluta om dessa eller SSRKs riktlinjer skall gälla och även tillsammans med tävlingsledare 

och domare besluta om löptikars medverkan. 

Rätt att deltaga i tävling. 

Medlem i WSSK eller annan spanielklubb i samarbete med WSSK är ett krav. Om antalet 

deltagare måste begränsas ska detta ske genom lottning och meddelas minst en vecka innan 

tävlingsdagen.  

Klassindelning – hunden skall vara minst 9 månader.  

Nybörjarklass (för de som vill prova på) kan vara: Fältsök på öppen yta och tre apporter med 

dummy. Öppenklass (för de som har lite träningserfarenhet) kan vara: Fältsök på yta med 
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inslag av buskar och lite svårare vegetation med minst tre apporter varav en är svår eller 

viltapporter. Även elitklass kan anordnas om så arrangören/tävlingsledningen anser och bör 

då gälla för deltagare som gått till pris på officiellt jaktprov. Svårighetsgraden vid elitklass 

skall anpassas därefter. Vattenapportering kan förekomma i alla klasser. 

Det skall framgå vid tävlingsinbjudan om vilt och/eller dummy används. 

Uppläggning 

Uppläggning av ett test samt bedömning av prov skall ske av person/er med jaktlig erfarenhet 

eller god kunskap av jakt med spaniel. Varje hund i samma klasslag ska i mesta möjliga mån 

ha exakt samma förutsättningar, inslag av tur bör minimeras. De som organiserar testet skall 

försöka återskapa händelser som förekommer vid en riktig jakt. De skall också försäkra sig 

om att testet är utformat så att det befrämjar bra jakthundar, hunden får inte hindras att 

markera eller att visa naturliga jaktanlag. Det är väldigt viktigt att kastare och skytt placeras 

med detta i åtanke. 

De som organiserar testet måste försäkra sig om att de tävlande är medvetna om 

startordningen och tävlingsupplägg, oavsett om testet hålls på kallt vilt eller dummys, om den 

utförs på bana eller om deltagarna har olika tävlingsmarker. Domare har det slutliga ansvaret 

för att upplägget är acceptabelt. Kallt vilt och dummys skall godkännas av domare för att få 

användas i testet. När man använder kast och skott i samband med markering skall kastet 

alltid föregås av ett skott, skytten skall inte vara längre än 35 meter från nedslagsplatsen. 

Dirigering skall alltid föregås av skott. Vid apportering bör man se till att hunden inte passerar 

för nära en annan apport. Domare ska sörja för hundarnas säkerhet. Hundföraren är ansvarig 

för att hunden hålls under kontroll och på ett bra sätt i bilen eller där den är bunden och under 

hela testet.  

Bedömning  

Provet tjänar till att bedöma nedan angivna egenskaper. Domare skall försäkra sig om att rätt 

hund med rätt nummer kommit till bedömning. Domare bör ha erfarenhet av spanielarbete 

under praktisk jakt. Domare ska ge hundarna bästa möjliga förutsättningar att utföra ett gott 

arbete. Domare ska titta efter hundar som behöver minst hjälp av föraren och som tilltalar 

dem mest i jaktligt hänseende. En spaniels främsta uppgift år att finna vilt och att stöta upp 

det inom håll för föraren. Hunden skall under hela testet därför arbeta inom håll och täcka 

marken väl. Vindriktningen har en avgörande inverkan på hur hunden täcker marken. I 

medvind tillåts hunden gå ut för att täcka marken systematiskt mot föraren. I motvind skall 

hunden arbeta av marken systematiskt från vänster till höger och tvärt om, den ska arbeta med 

ett sådant "tryck" att viltet hålls kvar i marken utan att för den skull vara utom håll. Domaren 
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kan under testet bedöma förarens förmåga att föra hunden, dess fart, stil, kraft, mod och 

marktäckning. En spaniel skall vara stadig i uppflog, skott, när vilt faller eller dummy kastas, 

hunden skall på kommando apportera på land och i vatten. Ett skott måste alltid följas av ett 

kast eller dirigering. 

Jaktlust 

Hunden bör under hela prövningstiden uthålligt visa god jaktlust och arbetsvillighet samt visa 

vilja att finna vilt. När den hittar dummy/vilt bör den utan särskild uppmaning apportera det.  

Sök och mönster  

Hunden skall i ett till terräng, vind och vittringsförhållanden väl anpassat mönster genomsöka 

terrängen framför och på ömse sidor om föraren, visa rörlighet och villighet att genomsöka 

också svår terräng. I medvind vill oftast hunden gå långt ut för att arbeta mot föraren, 

domaren måste i dessa fall se till att skytten/kastaren stannar/anpassar farten efter hur hunden 

arbetar så att den kan utföra ett bra arbete.  

Vidd 

Hunden skall anpassa sitt sök till terrängen, men skall alltid arbeta inom hagelbössans 

räckvidd från föraren räknat.  

Fart och stil  

Hunden skall arbeta i ett för rasen raskt och stilfullt sök.  

Följsamhet och villighet att låta sig dirigeras 

Hunden skall vara samarbetsvillig samt uppmärksam på föraren och arbeta inom anvisat 

område. 

Utnyttjande av näsa och förmåga att finna vilt  

Hunden skall visa god näsa, det vill säga den skall med hänsyn till rådande vind och 

vittringsförhållanden med luktsinnets hjälp effektivt kunna lokalisera viltet/dummys. 

Stadga  

Hunden skall i kast/flog, skott och inför fallande vilt/dummy förhålla sig lugn. Spontan stadga 

utan påverkan från föraren skall premieras. 

Skottreaktion  

Stark skotträdsla är ett diskvalificerande fel.  

Markeringsförmåga  

Avser prövning av hundens förmåga att utan dirigering eller omfattande sök lokalisera 

fallande vilt/dummy.  

Apporteringslust  

Hunden bör spontant och utan tvekan, dröjsmål eller övertalning från föraren, apportera och 
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inleverera lokaliserat vilt/dummy. 

Apportgrepp och avlämning  

Vilt/dummy skall apporteras på ett sådant sätt att det ej glider ur greppet, att hundens rörelser 

ej onödigtvis hindras och så att viltet/dummy ej skadas av hundens tänder.  

Avlämning i hand skall premieras. 

Hundens allmänna uppträdande  

Övriga iakttagelser av vikt för bedömningen av hundens jaktegenskaper som ej kommenterats 

under andra rubriker.  

Vattenarbete  

Hunden skall villigt gå i vatten, simma effektivt, och visa god förmåga och frimodighet att ta 

sig fram i vattenvegetation samt apportera fågel/dummy helst till förarens hand.  

Bedömning sker ”för dagen” och i konkurrens med övriga i klassen. 

Vid working test tillämpas prestationsbedömning där följande är bra: 

Naturlig jaktförmåga - bra nyttjande av näsa – arbetar med kraft och stil- samarbetsvilja -

apporteringshastighet -avlämning -tyst förd. 

Apporter        Kan vara: 

Apport 1 (dirigering eller markering) – lätt apport. 

Apport 2  (dirigering eller markering) – längre apport. 

Apport 3 (dirigering eller markering) – svår apport eller över hinder. 

Apport 4  (dirigering eller markering) – vatten- och/eller viltapport. 

Minst hälften av poängen delas ut i jaktmomentet och den övriga hälften delas upp på 

apporteringen. Tävlingsledningen tillsammans med domaren avgör om enbart poäng ges eller 

om dessa delas in i kvalitetsbedömning i grupp 1, 2, 3 eller 0. 

Diskvalificerande fel:  

Hund som är helt ur hand.  

Hund som visar stark skotträdsla.  

Hund som uppenbart vägrar att söka, markera, apportera eller lokalisera vilt/dummy. 

Ett diskvalificerande fel medför att ekipaget utesluts. 

Domarnas beslut är slutgiltigt. Deltagare får inte öppet ifrågasätta domslut eller kritisera 

markvärd, terräng eller funktionärer. Domare äger rätt att utesluta de hundar vars förare inte 

lyder domarens anvisningar eller vars förare medvetet stör en medtävlare eller dennes hund. 

Hund får inte bära halsband under tävlingen. Det är förbjudet att aga hund.  
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Bifogade hjälpförslag: 
 
Bedömningsgrunder för kvalitetsbedömning och prissättning. 
 
Fältarbete Max 50 poäng 
                 
Jaktlust, kontakt, samarbete, villighet att dirigeras, lyssnar på föraren. Fart, vidd. Sökområde 
och noggrannhet. Självständig och reder ut situation. Förs tyst, hunden tyst.  
Söker med nos. Uppmärksam på skott. Markerar. Stadga, skottberördhet. 
 
 
Apportering Max 10 poäng per apport  
 
Markeringsförmåga. Dirigerbar. Apporteringslust. Apporterar direkt eller med stöd, med 
mycket stöd, apporterar ej. Bra grepp eller dåligt grepp, släpper. Bra avlämning eller slarvig 
avlämning. 
 
 
Kvalitetsbedömning  
 
Placering 1: a eller 2: a prisgrupp kan ges för apportering av alla dummy samt bra eller 
godtagbart fältsök. 3: a pris kan ges för godtagbart försök gällande apportering och fältarbete. 
HP kan ges för alla 1: or samt lovande ekipage (som bör ha godtagbart fältsök). 
0 pris ges till hund som ej kan bedömas. I övrigt kan poängbedömda hundar delas in i de olika 
kvalitetsbedömningsgrunderna i efterhand. 
Alla 1: or går till final för inbördes placering. Domaren väljer att själv rangordna eller köra 
en run upp. 
 
 
Om vattenarbete med apportering är ett eget moment, kan det ge max 25 poäng. 
 
Start med sittande hund som får hållas i koppel, ca 5 meter från strandkant. Skott ljuder och 
dummy kastas ca 10 meter. När den landat i vatten får föraren skicka hunden på apportering. 
Domaren tittar på stadgan. Markering eller dirigering. Går i tveksamt eller villigt. Simmar bra 
eller dåligt. Apporterar direkt eller med mindre stöd eller behöver mycket stöd/dirigering. 
Apporterar till föraren, apporterar till strandkant, apporterar ej.  
Placering 2: a eller 3dje pris kan ges för apportering till strandkant – 1: a pris för apportering 
till föraren. HP bör ges till lovande ekipage samt för 1: a pristagare. 0 pris ges till hund som ej 
kan bedömas. 
Final för alla 1: a pristagare - Dessa placeras direkt om domaren kan särskilja annars skall 
vattenprovet för de aktuella göras om för ny bedömning. 


